REQUERIMENTO Nº 043/2023/GAB305

Goiânia/GO, 19 de dezembro de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor

DEPUTADO BRUNO REGIANY PEIXOTO PIMENTA

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

Assunto:  Atualização Cadastral do Aeroporto de Catalão/GO

Senhor Presidente,

O Deputado que o presente subscreve, com fulcro no artigo 140, §3º,

incisos II e IX do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência o envio de

expediente ao Excelentíssimo Senhor Lucas Alberto Vissotto Júnior, Presidente

da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes - GOINFRA, para solicitar-

lhe que seja realizada nova vistoria no aeroporto de Catalão/GO, com o fito de

atualizar as informações da ficha cadastral junto à Agência Nacional de Aviação

Civil (ANAC).

A solicitação se dá com fundamento na Resolução ANAC nº

158/2010, Portaria ANAC nº 3352/SAI/2018 e Resolução ANAC nº 653/2021, em

razão das informações prestadas no Processo SEI nº 202300036014799

estarem desatualizadas com as reformas e melhorias implementadas

recentemente no aeródromo.

Aproveito a oportunidade para renovar meus votos de elevada estima

e consideração.

PLENÁRIO IRIS REZENDE MACHADO, 19 de dezembro de 2023

JAMIL CALIFE
Deputado Estadual

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100380032003000370035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100380032003000370035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100380032003000370035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003100380032003000370035003A005000

Assinado eletronicamente por Jamil Calife em 19/12/2023 12:13

Checksum: 8ACAF20B884913ED1C46DA5A1429251FBF408E5C170424FFF652B44122806CE5

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100380032003000370035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.